Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 31. 10. 2017 года  № 345 - 6
п. Дубровка

Об установлении размера финансовых средств на питание обучающихся в общеобразовательных организациях
      В соответствии со статьей 37 Закона Российской Федерации "Об образовании в Российской Федерации" от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ
Дубровский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Установить  размер финансовых средств:
- на обеспечение питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 4,00 рубля в день (за исключением обучающихся из малообеспеченных и многодетных семей);

- на обеспечение питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций из малообеспеченных и многодетных семей 16,00 рублей в день;

2. Финансовому управлению администрации Дубровского района финансирование затрат производить за счет общих ассигнований по отрасли "Образование".

3. Считать утратившими силу следующие решения Дубровского районного Совета народных депутатов:

- от 31.08.2012г. №57 "Об установлении размера финансовых средств на питание одного учащегося";

- от 21.11.2013г. №96 "Об установлении размера финансовых средств на питание одного учащегося из малообеспеченных семей"

- от 11.09.2014г. №51 "О внесении изменений в Решение Дубровского районного Совета народных депутатов от 21 ноября 2013г. № 96 "Об установлении размера финансовых средств на питание одного учащегося из малообеспеченных семей".

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года
5. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Дубровский район» в сети Интернет (www.admdubrovka.ru)
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы администрации Дубровского района по социальным вопросам Бороновскую О.А.

Глава муниципального образования

«Дубровский район»                                                                          Г.А.Черняков